
. Rua Manoel Inácio Bezerra - 192 - CEP: 63260-000 - CNPJ 07.620.701/0001-72
Telefone: (88) 3531-1042 www.brejosanto.ce.gov.br

PORTARIA N° 039/2020 07 de Fevereiro de 2020

Nomeia Conselheiros do Conselho Municipal
de Saúde, titulares e suplentes, para um
mandato de 02 (dois) anos e dá outras
providências.

A Prefeita Municipal de Brejo Santo, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
e com fulcro no § 4°, art. 6°, da Lei Municipal n° 304/98 de 27 de março de 1998.

RESOLVE:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA SAÚDE
TITULAR: GLAISE CRISTINA SILVA FEIJÓ
SUPLENTE: MARIA ALEXANDRA NOGUEIRA DOS SANTOS

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
TITULAR: ANNA TEREZA SILVA ARAÚJO
SUPLENTE: ANA CLÁUDIA DE JESUS

REPRESENTANTE DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PRIVADOS, CONVENIADOS
OU SEM FINS LUCRATIVOS
TITULAR: MARIA ANGELINA DE LIMA MOREIRA
SUPLENTE: RICÁCIA PATRICIA CARTAXO

REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL SUPERIOR
TITULAR: PATRICIA ROLIM ROCHA
SUPLENTE: JOSÉ ROBERLAN GOMES DE OLIVEIRA
TITULAR: EVERTON FIGUEIREDO NICODEMOS
SUPLENTE: ISABEL CRISTINA DOS SANTOS LUCENA LANDIM SOUSA

REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL MÉDIO
TITULAR: FRANCISCA BARROS SAMPAIO
SUPLENTE: MARIA ROSA DE SOUSA
REPRESENTANTE DE ENTIDADES E MOVIMENTOS REPRESENTATIVOS DE
USUÁRIOS DO DISTRITO SEDE
TITULAR: MARINALVA DE SOUSA CAVALCANTE
SUPLENTE: MARIA CÉDINA ALVES DA SILVA

REPRESENTANTE DAS IGREJAS
TITULAR: JOZELIO CABRAL OLIVEIRA
SUPLENTE: CIBELLE ALBUQUERQUE FEIJÓ



. Rua Manoel Inácio Bezerra - 192 - CEP: 63260-000 - CNPJ 07.620.701/0001-72
Telefone: (88) 3531-1042 www.brejosanto.ce.gov.br

REPRESENTANTE DE ENTIDADES E MOVIMENTOS REPRESENTATIVOS DE
USUÁRIOS DO DISTRITO POÇO
TITULAR: FRANCILEIDE FERNANDES FRUTUOSO
SUPLENTE: CICERA BASTOS PEREIRA

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES RURAIS
TITULAR: FRANCISCO AILTON RICARDO DA SILVA
SUPLENTE: MARIA GORETE DA CONCEIÇÃO

REPRESENTANTE DA FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE
BREJO SANTO
TITULAR: EROCIANO FURTADO DE OLIVEIRA
SUPLENTE: HAMILTON JOSÉ DA SILVA

REPRESENTANTE DE ENTIDADES E MOVIMENTOS REPRESENTATIVOS DE
USUÁRIOS DO DISTRITO SÃO FELIPE
TITULAR: ANTONIA RIVIELLY CRUZ SAMPAIO
SUPLENTE: FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS

TERESA MARIA LANDIM TAVARES
Prefeita Municipal


